
Rada Powiatu Grodzilikiego 
UCHWALA NR 379IXLIII/22 

R.ADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 528 ze zm.) w związku z art. 37 § l i § 3 pkt 2 oraz art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Rada 
Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Powiatu Grodziskiego postanawia uznać ponaglenie z dnia 10 marca 2022 r. Pana 
_ w sprawach wskazanych w uzasadnieniu za bezzasadne. 

§2 

Uzasadnienie 

dnia 10 marca 2022 r. od Pana 
sprawach skarg zarejestrowanych pod 
BRP.1510.l1.2022, BRP.1510.12.2022. 

Powiatu wpłynęło cyt.: "INNE PISMO Ponaglenie" z 
ponaglające Radę Powiatu Grodziskiego w 

numerami: BRP.1510.9.2022, BRP.1510.l0.2022, 

Podkreślenia wymaga, że w ww. sprawach Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego pismami z dnia 
4 marca 2022 r. poinformował skarżącego o nowym terminie załatwienia spraw, przyczynach zwłoki 
oraz pouczył o prawie do wniesienia ponaglenia. 

Zgodnie z art. 37 § 1 Kpa "Stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 
l) nie załatwiono sprawy w terminie określonym wart. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie 
wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 
2) postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość). 
§ 3. Ponaglenie wnosi się: 
2) do organu prowadzącego postępowanie - jeżeli nie ma organu wyższego stopnia". 

W myśl art. 237 § 4 Kpa "W razie niezałatwienia skargi w tenninie określonym w § l stosuje 
się przepisy art. 36-38". 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego przekazał przedmiotowe ponaglenie do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia 2022 r. stwierdziła, że 
ze względu na liczbę składanych przez Pana skarg termin przyjęty do ich 
rozpatrzenia gwarantuje ich w~ obiektywne rozpatrzenie. Tym bardziej, że skargi, 
które są składane przez Pana _____ kierowane są do wielu adresatów a ich przedmiot 
jest szeroki i często poza właściwością Rady Powiatu Grodziskiego. W toku prowadzonego 
postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji występuje o wyjaśnienia na stawiane 
przez skarżącego zarzuty do właściwych komórek i jednostek organizacyjnych Powiatu Grodziskiego. 
Niezbędne jest także dokonanie analizy prawnej co do przedmiotu skargi i kompetencji organu. 



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji mając na względzie powody przedstawione w uzasadnieniu 
proponuje Radzie Powiatu uznać ponaglenie za bezzasadne. 

§3 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego do poinformowania skarżącego o 
sposobie załatwienia ponaglenia. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


